平成 26 年 2 月 13 日

各 位

会 社 名

代表者名  代表取締役社長 西岡 孝

（ＪＡＳＤＡＱ・コード1400）

問合せ先  取締役管理部門管掌兼管理本部長

 佐々木 悟

電   話  03-5332-5374

子会社に対する投資損失引当金戻入の計上（個別）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 12 月期の第４四半期個別決算において、当社連結子会社に対する投資損

失引当金戻入を特別利益として計上することといたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

1．子会社に対する投資損失引当金戻入の計上（個別）について

 当社は、当社子会社である株式会社エルトレードについて、平成 24 年 11 月 14 日に開示した

「子会社に対する投資損失引当金の計上（個別）に関するお知らせ」のとおり、平成 24 年 12

月期の第３四半期個別決算において、株式会社エルトレードに対する投資損失引当金繰入額 5

千万円を特別損失として計上しておりました。しかし、平成 25 年 12 月 25 日付「連結子会社に

おける特別利益の計上に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当社子会社である株

式会社エルトレードが違約金損失引当金戻入として特別利益を計上したため、監査法人と協議

した結果、当社は平成 25 年 12 月期第４四半期個別決算において当該 5 千万円を投資損失引当

金戻入として特別利益に計上することといたしました。

2．今後の見通し

 本件については当社個別決算上のものであり、連結決算では相殺消去されるため連結業績に

与える影響はありません。

 以 上